Conselho Municipal dos direitos da Pessoa com Deficiência do Município de Schroeder - COMDES
Lei Municipal de criação nº 2.040/2014 e suas alterações na Lei 2.248/2016

Edital 002/2021 - Convocação de Entidades Não Governamentais Legalmente

Constituídas, Pessoa com Deficiência e de Pais ou Responsáveis por Pessoa com

Deficiência para Assembleia de Escolha de seus representantes no Conselho

Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência - COMDES - Prorrogação do

Credenciamento das Inscrições:

O Conselho Municipal dos direitos da Pessoa com Deficiência do Município de

Schroeder - COMDES, no uso de suas atribuições, na forma da Lei Municipal nº

2.040/2014, convoca Entidades Não Governamentais Legalmente Constituídas,

Pessoas com Deficiência e Pais ou Responsáveis por Pessoa com Deficiência para

a Assembleia de escolha de seus representantes neste Conselho, para mandato de

dois anos (2021- 2023), comunica prorrogação do credenciamento nos seguintes

termos:

1. Fica prorrogado o prazo de credenciamento das inscrições até dia 17 de

novembro de 2021.

2. Demais disposições já constam e se mantêm descritos no Edital 002/2021 –

COMDES.

Schroeder, 22 de outubro de 2021

Fábio Luiz Albrecht

Presidente do COMDES